[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минстрой Камчатского края)

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский                                                               «    »                2017 года
Об утверждении порядка работы комиссии по распределению субсидии, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в целях реализации мероприятий государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок работы комиссии по распределению субсидии, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (далее – Порядок) согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по распределению субсидии, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае согласно приложению 2.
3. Настоящий приказ ступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

4. Приказ Министерства № 16 от 22.02.2013 года считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                Т.Б. Митина
	Приложение № 1

	к приказу Министерства

	строительства Камчатского

	края от «   »        2017 г  №

ПОРЯДОК

работы комиссии по распределению средств субсидии, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в целях реализации мероприятий Государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

Камчатского края»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок работы комиссии по распределению субсидии, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в целях реализации мероприятий Государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края» (далее -  Комиссия).

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях отбора участников реализации, Программы.
2.2. Исходя из целей деятельности Комиссии, определенных в части 2.1 настоящего Порядка, в задачи Комиссии входит определение готовности органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае к участию в реализации мероприятий Программы, с соблюдением условий участия, установленных Программой.
3. Порядок формирования Комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и других членов Комиссии. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек. Функции секретаря Комиссии может выполнять любой член Комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций председателем Комиссии (заместителем председателя, в случае отсутствия председателя Комиссии).

4. Организация работы Комиссии

          4.1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Комиссия правомочна осуществлять свои функции и принимать решения, если на заседании Комиссии присутствуют не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов.
4.2. Члены Комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.
 4.3. Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается. При равенстве голосов членов Комиссии, голос председателя является решающим.

4.4. Основными функциями Комиссии являются:
1) рассмотрение заявок, предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае для участия в Программе;
2) отбор участников.
         4.5. Председатель Комиссии выполняет следующие функции:

1) организовывает подготовку, оформление и рассылку необходимых документов;

2) назначает место, дату и время проведения заседаний Комиссии;

3) принимает решение о признании заседания Комиссии правомочным или решение о переносе заседания Комиссии по причине отсутствия необходимого числа членов Комиссии;

4) осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает соблюдение настоящего Порядка;

5) ведет заседания Комиссии или поручает ведение заседания иному члену Комиссии;

6) определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

7) выносит на обсуждение и голосование предложения членов Комиссии, проекты решений Комиссии, другие вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии, подводит итоги голосования;

8) информирует членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям и обязанностям.
4.6. В случае отсутствия председателя Комиссии, его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

4.7. Секретарь Комиссии выполняет следующие функции:

4.7.1. обеспечивает членов Комиссии необходимыми документами и материалами;

4.7.2. оформляет протоколы и обеспечивает их подписание, осуществляет иные функции организационно-технического характера по поручению председателя Комиссии.

5.Обязанности и права Комиссии
          5.1.Комиссия обязана:

          1) соблюдать условия отбора муниципальных образований, установленные утвержденной Программой и настоящий Порядок;
          2) отказывать в допуске участникам отбора, не предоставивших документы в соответствии с требованиями, установленными в Программе.
          5.2. Члены Комиссии обязаны:

1) лично присутствовать на заседаниях Комиссии;
2) своевременно информировать председателя Комиссии о невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительным причинам;
3) своевременно подписывать протоколы заседаний Комиссии

5.3. Члены Комиссии имеют право:

          1) знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями,
          2) проверять содержание протоколов заседаний Комиссии, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего выступления и особого мнения.
6. Ответственность членов Комиссии

6.1. Действия (бездействие) Комиссии, которые нарушают права и законные интересы участника (участников) конкурсного отбора, могут быть обжалованы у Министра строительства Камчатского края.
	Приложение № 2

	к приказу Министерства

	строительства Камчатского

	края от «   »       2017 г. №

Состав комиссии
по распределению субсидии, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в целях реализации мероприятий Государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей
 Камчатского края годы»

	Председатель комиссии:

	Чернобровкин Александр Михайлович
	-
	начальник отдела программ и
инвестиций в строительстве

	Заместитель председателя комиссии:

	Пахомова Лариса Михайловна
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Члены комиссии:

	Никитина Елена Борисовна
	-
	заместитель начальника отдела

жилищного строительства;

	Жаркова Светлана Анатольевна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета, финансирования и государственного заказа;

	Воронова Елена Николаевна
	-
	референт;

	Седина Людмила Анатольевна
	-
	референт отдела архитектуры и градостроительства;

	Михалькова Татьяна Владимировна
	-
	консультант отдела

жилищного строительства.